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Änderungsbescheid des Landesamtes für Umwelt,
Gesundheit und Verbraucherschutz

gemäß § 6 Absatz 5 der Verpackungsverordnung
zugunsten der EKO-Punkt GmbH

Vom 11. März 2013

Auf Grund von § 6 Absatz 3 in Verbindung mit Absatz 5 Satz 3
der Verpackungsverordnung (VerpackV) vom 21. August 1998
(BGBl. I S. 2379), zuletzt geändert durch Artikel 14 der Verord-
nung vom 9. November 2010 (BGBl. I S. 1504), wird der Fest-
stellungsbescheid des Ministeriums für Ländliche Entwicklung,
Umwelt und Verbraucherschutz des Landes Brandenburg in der
Fassung vom 12. November 2007 für die EKO-Punkt GmbH wie
folgt geändert:

1. Der dritte Absatz der Nebenbestimmung Nummer 2.2 ist zu
streichen.

2. Unter Nummer 2 ist die folgende Nebenbestimmung aufzu-
nehmen:

„Zur Sicherstellung der Pflichten der Systembetreiber ist die
Sicherheitsleistung in Form einer selbstschuldnerischen
Bürgschaft einer deutschen Sparkasse oder Großbank oder
durch Hinterlegung nach dem Brandenburgischen Hinter-
legungsgesetz (BbgHintG)1 unwiderruflich und unbefristet
zu erbringen. Die Bürgschaft hat zu Gunsten des Landes
Brandenburg, vertreten durch das Landesamt für Umwelt,
Gesundheit und Verbraucherschutz des Landes Branden-
burg, zu erfolgen. Die Bankbürgschaft ist im Original beim
Landesamt für Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz
des Landes Brandenburg zu hinterlegen. 

Auf Einreden der Anfechtbarkeit, der Aufrechenbarkeit und
der Vorausklage gemäß §§ 770, 771 BGB ist zu verzichten.

Die Höhe der Sicherheitsleistung wird jährlich an den erreich-
ten Marktanteil des Systembetreibers auf der Grundlage des
Mengenstromnachweises oder erforderlichenfalls bei erheb-
lichen Änderungen des Entsorgungsmarktes angepasst. Eine
Neufestlegung der Sicherheitsleistung seitens des Landes-
amtes für Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz erfolgt
jedoch nur, wenn die Abweichung zur hinterlegten Sicher-
heit mehr als 25 % oder  mehr als 10.000 € beträgt.

Die Rückgabe der hinterlegten Bürgschaft erfolgt Zug um
Zug gegen Hinterlegung der neuen Bürgschaftsurkunde. Ein
entsprechend dem BbgHintG auf einem Konto der Landes-
hauptkasse eingezahlter Betrag wird durch entsprechende
Rück- oder Zuzahlungen an die neu berechnete Sicherheit
angepasst. Bei Nichterfüllung dieser Nebenbestimmung
kann der Bescheid widerrufen werden.“ 

1 Brandenburgisches Hinterlegungsgesetz (BbgHintG) vom 3. November 2010

(GVBl. I Nr. 37)
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3. Die Höhe der Sicherheitsleistung beträgt

5.600 Euro
(in Worten: fünftausendsechshundert Euro)

Sie wird neu festgelegt, wenn die neu berechnete Sicherheit
um mehr als 1.400 Euro nach oben oder unten von diesem
Betrag abweicht.

4. Die Sicherheitsleistung nach Nummer 3 ist bis drei Monate
nach Bekanntgabe dieses Bescheides in voller Höhe zu
erbringen. Der entsprechende Nachweis ist dem LUGV bis
zu diesem Zeitpunkt vorzulegen.

5. Die Antragstellerin hat die Kosten dieses Verfahrens zu tra-
gen. Der Kostenbescheid ergeht durch gesonderten Bescheid.

6. Der verfügende Teil des Bescheides wird durch Veröffent-
lichung im Amtsblatt bekannt gegeben. 

Änderungsbescheid des Landesamtes für Umwelt,
Gesundheit und Verbraucherschutz

gemäß § 6 Absatz 5 der Verpackungsverordnung
zugunsten der BellandVision GmbH

Vom 12. März 2013

Auf Grund von § 6 Absatz 3 in Verbindung mit Absatz 5 Satz 3
der Verpackungsverordnung (VerpackV) vom 21. August 1998
(BGBl. I S. 2379), zuletzt geändert durch Artikel 14 der Verord-
nung vom 9. November 2010 (BGBl. I S. 1504), wird der Fest-
stellungsbescheid des Ministeriums für Ländliche Entwicklung,
Umwelt und Verbraucherschutz des Landes Brandenburg in der
Fassung vom 27. November 2007 für die BellandVision GmbH
wie folgt geändert:

1. Der dritte Absatz der Nebenbestimmung Nummer 2.2 ist zu
streichen.

2. Unter Nummer 2 ist die folgende Nebenbestimmung aufzu-
nehmen:

„Zur Sicherstellung der Pflichten der Systembetreiber ist die
Sicherheitsleistung in Form einer selbstschuldnerischen
Bürgschaft einer deutschen Sparkasse oder Großbank oder
durch Hinterlegung nach dem Brandenburgischen Hinter-
legungsgesetz (BbgHintG)1 unwiderruflich und unbefristet
zu erbringen. Die Bürgschaft hat zu Gunsten des Landes
Brandenburg, vertreten durch das Landesamt für Umwelt,
Gesundheit und Verbraucherschutz des Landes Branden-

1 Brandenburgisches Hinterlegungsgesetz (BbgHintG) vom 3. November 2010

(GVBl. I Nr. 37)

2038 Amtsblatt für Brandenburg – Nr. 32 vom 5. August 2013



Amtsblatt für Brandenburg – Nr. 32 vom 5. August 2013 2039

burg, zu erfolgen. Die Bankbürgschaft ist im Original beim
Landesamt für Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz
des Landes Brandenburg zu hinterlegen.

Auf Einreden der Anfechtbarkeit, der Aufrechenbarkeit und
der Vorausklage gemäß §§ 770, 771 BGB ist zu verzichten.

Die Höhe der Sicherheitsleistung wird jährlich an den erreich-
ten Marktanteil des Systembetreibers auf der Grundlage des
Mengenstromnachweises oder erforderlichenfalls bei erheb-
lichen Änderungen des Entsorgungsmarktes angepasst. Eine
Neufestlegung der Sicherheitsleistung seitens des Landes-
amtes für Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz erfolgt
jedoch nur, wenn die Abweichung zur hinterlegten Sicher-
heit mehr als 25 % oder  mehr als 10.000 € beträgt.

Die Rückgabe der hinterlegten Bürgschaft erfolgt Zug um
Zug gegen Hinterlegung der neuen Bürgschaftsurkunde. Ein
entsprechend dem BbgHintG auf einem Konto der Landes-
hauptkasse eingezahlter Betrag wird durch entsprechende
Rück- oder Zuzahlungen an die neu berechnete Sicherheit
angepasst. Bei Nichterfüllung dieser Nebenbestimmung
kann der Bescheid widerrufen werden.“ 

3. Die Höhe der Sicherheitsleistung beträgt

121.500 Euro
(in Worten:

einhunderteinundzwanzigtausendfünfhundert Euro)

Sie wird neu festgelegt, wenn die neu berechnete Sicherheit
um mehr als 10.000 Euro nach oben oder unten von diesem
Betrag abweicht.

4. Die Sicherheitsleistung nach Nummer 3 ist bis drei Monate
nach Bekanntgabe dieses Bescheides in voller Höhe zu
erbringen. Der entsprechende Nachweis ist dem LUGV bis
zu diesem Zeitpunkt vorzulegen.

5. Die Antragstellerin hat die Kosten dieses Verfahrens zu tra-
gen. Der Kostenbescheid ergeht durch gesonderten Bescheid.

6. Der verfügende Teil des Bescheides wird durch Veröffent-
lichung im Amtsblatt bekannt gegeben. 

Änderungsbescheid des Landesamtes für Umwelt,
Gesundheit und Verbraucherschutz

gemäß § 6 Absatz 5 der Verpackungsverordnung
zugunsten der Zentek GmbH & Co. KG

Vom 20. März 2013

Auf Grund von § 6 Absatz 3 in Verbindung mit Absatz 5 Satz 3
der Verpackungsverordnung (VerpackV) vom 21. August 1998
(BGBl. I S. 2379), zuletzt geändert durch Artikel 14 der Verord-
nung vom 9. November 2010 (BGBl. I S. 1504), wird der Fest-
stellungsbescheid des Ministeriums für Ländliche Entwicklung,
Umwelt und Verbraucherschutz des Landes Brandenburg in der

Fassung vom 8. Februar 2008 für die Zentek GmbH & Co. KG
wie folgt geändert:

1. Der dritte Absatz der Nebenbestimmung Nummer 2.2 ist zu
streichen.

2. Unter Nummer 2 ist die folgende Nebenbestimmung aufzu-
nehmen:

„Zur Sicherstellung der Pflichten der Systembetreiber ist die
Sicherheitsleistung in Form einer selbstschuldnerischen
Bürgschaft einer deutschen Sparkasse oder Großbank oder
durch Hinterlegung nach dem Brandenburgischen Hinter-
legungsgesetz (BbgHintG)1 unwiderruflich und unbefristet
zu erbringen. Die Bürgschaft hat zu Gunsten des Landes
Brandenburg, vertreten durch das Landesamt für Umwelt,
Gesundheit und Verbraucherschutz des Landes Branden-
burg, zu erfolgen. Die Bankbürgschaft ist im Original beim
Landesamt für Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz
des Landes Brandenburg zu hinterlegen. 

Auf Einreden der Anfechtbarkeit, der Aufrechenbarkeit und
der Vorausklage gemäß §§ 770, 771 BGB ist zu verzichten.

Die Höhe der Sicherheitsleistung wird jährlich an den erreich-
ten Marktanteil des Systembetreibers auf der Grundlage des
Mengenstromnachweises oder erforderlichenfalls bei erheb-
lichen Änderungen des Entsorgungsmarktes angepasst. Eine
Neufestlegung der Sicherheitsleistung seitens des Landes-
amtes für Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz erfolgt
jedoch nur, wenn die Abweichung zur hinterlegten Sicher-
heit mehr als 25 % oder mehr als 10.000 € beträgt.

Die Rückgabe der hinterlegten Bürgschaft erfolgt Zug um
Zug gegen Hinterlegung der neuen Bürgschaftsurkunde. Ein
entsprechend dem BbgHintG auf einem Konto der Landes-
hauptkasse eingezahlter Betrag wird durch entsprechende
Rück- oder Zuzahlungen an die neu berechnete Sicherheit
angepasst. Bei Nichterfüllung dieser Nebenbestimmung
kann der Bescheid widerrufen werden.“ 

3. Die Höhe der Sicherheitsleistung beträgt

50.600 Euro
(in Worten: fünfzigtausendsechshundert Euro)

Sie wird neu festgelegt, wenn die neu berechnete Sicherheit
um mehr als 10.000 Euro nach oben oder unten von diesem
Betrag abweicht.

4. Die Sicherheitsleistung nach Nummer 3 ist bis drei Monate
nach Bekanntgabe dieses Bescheides in voller Höhe zu
erbringen. Der entsprechende Nachweis ist dem LUGV bis
zu diesem Zeitpunkt vorzulegen.

5. Die Antragstellerin hat die Kosten dieses Verfahrens zu tra-
gen. Der Kostenbescheid ergeht durch gesonderten Bescheid.

6. Der verfügende Teil des Bescheides wird durch Veröffent-
lichung im Amtsblatt bekannt gegeben. 

1 Brandenburgisches Hinterlegungsgesetz (BbgHintG) vom 3. November 2010

(GVBl. I Nr. 37)
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Wahl zum 18. Deutschen Bundestag 
am 22. September 2013

Bekanntmachung des Landeswahlleiters
Vom 30. Juli 2013

Zugelassene Landeslisten von Parteien,
Reihenfolge der Landeslisten sowie

zugelassene Bewerber der Landeslisten
und Kreiswahlvorschläge

I.

Auf Grund von § 28 Absatz 3 des Bundeswahlgesetzes in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 23. Juli 1993 (BGBl. I S. 1288,
1594), zuletzt geändert durch Artikel 2 Absatz 1 des Gesetzes
vom 3. Mai 2013 (BGBl. I S. 1084), und § 43 Absatz 1 Satz 1 und 2
der Bundeswahlordnung in der Fassung der Bekanntmachung
vom 19. April 2002 (BGBl. I S. 1376), zuletzt geändert durch
Artikel 1 der Verordnung vom 13. Mai 2013 (BGBl. I S. 1255), wird
bekannt gegeben, dass für die Wahl zum 18. Deutschen Bundes-
tag am 22. September 2013 die unter Nummer II. genannten
Landeslisten für das Land Brandenburg zugelassen sind.

II.

Auf der Grundlage von § 43 Absatz 1 der Bundeswahlordnung
wird nachstehende, durch § 30 Absatz 3 Satz 1 und 2 des Bun-

deswahlgesetzes bestimmte Reihenfolge der im Land Branden-
burg für die Wahl zum 18. Deutschen Bundestag am 22. Sep-
tember 2013 zugelassenen Landeslisten von Parteien festge-
stellt:

1. DIE LINKE (DIE LINKE)
2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
3. Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
4. Freie Demokratische Partei (FDP)
5. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)
6. Nationaldemokratische Partei Deutschlands (NPD) 
7. Piratenpartei Deutschland (PIRATEN)
8. DIE REPUBLIKANER (REP)
9. Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD)
10. Alternative für Deutschland (AfD)
11. Bürgerbewegung pro Deutschland (pro Deutschland)
12. FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER)

III.

Für die Wahl zum 18. Deutschen Bundestag am 22. September
2013 sind nachstehende Bewerber der Landeslisten für das Land
Brandenburg und Kreiswahlvorschläge der Wahlkreise Nr. 56
bis 65 zugelassen:

Namensverzeichnis der Bewerber auf Landeslisten nach Wahlvorschlägen für die Wahl zum 18. Deutschen Bundestag

Landesliste Name, Vornamen Geburtsjahr
Anschrift

Listenplatz Beruf Geburtsort

DIE LINKE

1 Golze, Diana Hertha 1975 Eulerstraße 13
Dipl.-Sozialpädagogin, MdB Schwedt/Oder 14712 Rathenow

2 Nord, Thomas Hans 1957 Große Scharrnstraße 31
Dipl.-Kulturwissenschaftler, MdB Berlin 15230 Frankfurt (Oder)

3 Tackmann, Dr. Kirsten 1960 Bantikower Weg 1
Veterinärmedizinerin, MdB Schmalkalden 16866 Wusterhausen/Dosse OT Tornow

4 Petzold, Harald Alfred 1962 Friedrich-Engels-Allee 107
Lehrer Heringsdorf 14612 Falkensee

5 Wöllert, Birgit Ottilie 1950 Zuckerstraße 34
Lehrerin, MdL Bendorf am Rhein 03130 Spremberg

6 Müller, Norbert Carl 1986 Kastanienallee 5
Student Wriezen 14471 Potsdam

7 Stüber, Sabine Ursula 1953 Choriner Dorfstraße 1
MdB Prenzlau 16230 Chorin
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Landesliste Name, Vornamen Geburtsjahr
Anschrift

Listenplatz Beruf Geburtsort

8 Kühne, Steffen 1981 Graefestraße 90
Referent Politische Bildung Greifswald 10967 Berlin

9 Vogel, Anna Clara Jutta 1951 Am Kiesschacht 5
Lehrerin in Altersteilzeit Cottbus 15913 Byhleguhre-Byhlen OT Byhleguhre

10 Mnich, Matthias 1971 Karl-Marx-Straße 70
Rechtsanwalt Havelberg 03222 Lübbenau/Spreewald

SPD

1 Steinmeier, Dr. Frank-Walter 1956 Krakauer Straße 3
Jurist Detmold 14776 Brandenburg an der Havel

2 Ziegler, Dagmar 1960 Dorfstraße 7 a
Dipl.-Finanzökonomin, MdB Leipzig 19309 Lenzen (Elbe) GT Bäckern

3 Freese, Ulrich Ronald 1951 Spreeaue 30
Gewerkschaftssekretär Drevenack 03130 Spremberg

4 Wicklein, Andrea Meta 1958 Feldstraße 65
Dipl.-Ökonomin Potsdam 14558 Nuthetal

5 Zierke, Stefan 1970 An der Baumschule 15
Werkzeugmacher, Tourismusfachwirt Prenzlau 17291 Prenzlau

6 Krüger-Leißner, Angelika 1951 Fontanestraße 42
MdB Jüterbog 14621 Schönwalde-Glien

7 Wendland, Lars 1973 Bergstraße 9
Bundespolizist Bünde 15295 Brieskow-Finkenheerd

8 Fischer, Tina 1971 Regensburger Straße 33
Rechtsanwältin, Staatssekretärin München 15738 Zeuthen

9 Mangold, Olaf 1970 Mühlenstraße 32
Wissenschaftlicher Mitarbeiter Kellinghusen 16341 Panketal

10 Weide, Kerstin 1962 Dr.-Otto-Rindt-Straße 72
Dipl.-Ingenieur-Ökonomin, Guteborn 01968 Senftenberg
Betriebswirtin (VWA)

11 Ruhle, Nico 1981 Schulstraße 99
Rechtspfleger Dessau 16816 Neuruppin

12 Biesterfeld, Dietlind Juliane 1968 Erich-Klausener-Straße  52
Richterin am Amtsgericht Münster 15827 Blankenfelde-Mahlow

13 Kurth, Gunnar Günther 1969 Striesower Weg 71
Beamter Cottbus 03044 Cottbus

14 Wallstein, Maja Scarlett 1986 Geschwister-Scholl-Straße  29
Studentin Cottbus 14471 Potsdam

15 Hagemann, Willy 1989 Neuendorf 26
Student Beeskow 15848 Beeskow
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Landesliste Name, Vornamen Geburtsjahr
Anschrift

Listenplatz Beruf Geburtsort

CDU

1 Stübgen, Michael 1959 Karl-Marx-Straße 10
Baufacharbeiter, Pfarrer, MdB Lauchhammer 03238 Finsterwalde

2 Reiche, Katherina Birgitt 1973 Dorfstraße  34
Dipl.-Chemikerin, Luckenwalde 14943 Luckenwalde
Parlamentarische Staatssekretärin, MdB

3 Koeppen, Jens 1962 Grüner Ring 26
MdB Zeitz 16306 Berkholz-Meyenburg

4 Voßhoff, Andrea Astrid 1958 Am Körgraben  1 g
Juristin, MdB Haren/Ems 14712 Rathenow

5 von der Marwitz, Hans-Georg 1961 Frankfurter Straße 23
Landwirt, MdB Heidelberg 15306 Vierlinden OT Friedersdorf

6 Feiler, Uwe Wolfgang Werner 1965 Spaatzer Hauptstraße 40
Dipl.-Finanzwirt Luhdorf 14715 Havelaue OT Spaatz

7 Schulze, Dr. Klaus-Peter Friedrich Walter 1954 Brunnenstraße 3
Dipl.-Lehrer Biologie/Chemie, Bürgermeister Döbern 03159 Döbern

8 Schimke, Jana 1979 Verdistraße  19 A
Politologin Cottbus 14558 Nuthetal

9 Steineke, Sebastian 1973 Zum Herrgottsgraben 22
Rechtsanwalt Hamburg 16816 Neuruppin

10 Patzelt, Martin Maria Otto Felix 1947 Bahnhofstraße  34
Pensionär Frankfurt (Oder) 15518 Briesen (Mark)

FDP

1 Neumann, Prof. Dr. Fritz Walter Martin 1956 Ernst-Thälmann-Straße 58
Hochschullehrer, Dipl.-Ingenieur Vetschau 03226 Vetschau/Spreewald

2 Koziolek, Max 1989 Bredower Straße 31
Student Berlin 14612 Falkensee

3 Krüger, Jacqueline 1973 Zum Kahleberg 41
Dipl.-Geoökologin Quedlinburg 14478 Potsdam

4 Rathmer, Jörg 1969 Breitscheidstraße 104
Rechtsanwalt Solingen 16548 Glienicke/Nordbahn

5 Löning, Alice Magdalena 1951 Parkstraße  13
Kauffrau Lörrach 14947 Nuthe-Urstromtal

6 Wöhrle, Florian 1977 Eichenallee 69
Assistent des Geschäftsführers Karlsruhe 16540 Hohen Neuendorf

7 Stein, Horst-Peter 1960 Einheit 28
Versicherungsmakler Stuttgart 16761 Hennigsdorf

8 Krause-Uhl, Fritz Hans Karl 1945 Baiersberg 23
Sozialarbeiter, Pensionär Berlin 15328 Zechin OT Buschdorf



Amtsblatt für Brandenburg – Nr. 32 vom 5. August 2013 2043

Landesliste Name, Vornamen Geburtsjahr
Anschrift

Listenplatz Beruf Geburtsort

9 Offermann, Rolf 1960 Sonnenhang 26
Dipl.-Rechtspfleger Simmerath 15234 Frankfurt (Oder)

GRÜNE/B 90

1 Baerbock, Annalena Charlotte Alma 1980
Völkerrechtlerin Hannover  Potsdam

2 Renner, Wolfgang Jürgen 1958 Byhleguhrer Dorfstraße  100
Biologe, Naturparkleiter München 15913 Byhleguhre-Byhlen 

3 Plaul, Yvonne 1977 Friedrich-Engels-Straße  21
Juristin Schönebeck/Elbe 14473 Potsdam

4 Kalinka, Gerhard 1962 Heinrich-Zille-Straße 26
Wissenschaftlicher Mitarbeiter Berlin 15827 Blankenfelde-Mahlow

5 Heider, Maria 1959 Ginsterweg 6
Angestellte Bonn 14624 Dallgow-Döberitz

6 Rieger, Andreas Eberhard Alexander 1963 Zum Kanal 16
Architekt München 15907 Lübben (Spreewald)

NPD

1 Beier, Klaus 1966 Bussardstraße 4 a
Kaufmännischer Angestellter Hof/Saale 15526 Reichenwalde

2 Hähnel, Stella 1972 Sperenberger Straße  12
Kauffrau Berlin 15838 Am Mellensee

3 Zasowk, Ronny 1986 Dissener Weg 7
Dipl.-Politikwissenschaftler Cottbus 03055 Cottbus

4 Kokott, Manuela 1968 Gartenstraße 14 E
Steuerfachangestellte Halberstadt 15517 Fürstenwalde/Spree

5 Brose, Dieter 1943 Breite Straße  9
Betriebswirt Stieglitz 14715 Nennhausen OT Liepe

6 Lierse, Lore 1955 Bergstraße 2
Zoofachhändlerin Berlin 16567 Mühlenbecker Land

7 Knuffke, Frank 1965 Schulzendorfer Straße 34
Kfz-Meister Königs Wusterhausen 15732 Eichwalde

8 Rokohl, Aileen 1988 Fichtestraße 15
Rechtsanwaltsfachangestellte Berlin 16321 Bernau bei Berlin

9 Stein, Florian Carsten 1983 Körnerstraße  14
Verwaltungswissenschaftler Berlin 15566 Schöneiche bei Berlin

10 Weiß, Barbara 1981 Johann-Ackermann-Straße 9
Lackiererin Hennigsdorf 16727 Velten

*

*

* Hinweis der Redaktion: In der öffentlichen Bekanntmachung des Landeswahlleiters über die zugelassenen Wahlvorschläge wurden in der der Landesrechtsdatenbank 
BRAVORS bereitgestellten Fassung des Amtsblattes einzelne Personenangaben unkenntlich gemacht.
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Landesliste Name, Vornamen Geburtsjahr
Anschrift

Listenplatz Beruf Geburtsort

PIRATEN

1 Göritz, Veit 1985 Robert-Koch-Straße 10
Angestellter Eberswalde-Finow 16225 Eberswalde

2 Domscheit-Berg, Anke Margarete 1968 Bahnhofstraße 1
Selbstständige Unternehmerin Premnitz 16798 Fürstenberg/Havel

3 Brückmann, Christoph 1983 Am Kanal 7
Studierender Hennigsdorf 14467 Potsdam

4 Kipp, Holger 1968 Hohenbrucher Chaussee 9 a
Senior Consultant Lengerich 16775 Löwenberger Land OT Nassenheide

5 Kühnel, Dr. Katharina Rosemarie 1958 Wannseestraße 46
Selbstständige Unternehmerin Belzig 14532 Stahnsdorf

6 Voigt, Jürgen Friedrich 1955 Beiersdorfer Weg 3
Dipl.-Sozialpädagoge Neukirchen 16356 Werneuchen

REP

1 Müller, Heiko Michael 1971 Zur Waldwiese 4 C
Selbstständiger Unternehmer Königs Wusterhausen 14974 Ludwigsfelde OT Genshagen

2 Linde, Marc 1986 Humboldtring 25
Student Lindenberg im Allgäu 14473 Potsdam

3 Kleemann, Peter 1982 Dorfstraße 40
Einzelhandelskaufmann Lübben 15910 Bersteland

4 Dreyer, Uwe Bernd 1957 Luckenwalder Straße  84
Selbstständiger Unternehmer Berlin 15711 Königs Wusterhausen

MLPD

1 Wallenstein, Dr. Gabriele Anna 1947 Mainzer Straße 45
Ärztin Weißenau 12053 Berlin

2 Weihrauch, Dieter Kurt Alfred 1954 Karl-Marx-Straße 17
Metallurge Halsbach 15890 Eisenhüttenstadt

3 Bummert, Bernd-Ulrich 1950 Goebelstraße  74
Werkzeugvoreinsteller Soltau 13627 Berlin

4 Irion, Jörg Joachim 1939 Reuterstraße  15
Rentner Elbing 12053 Berlin

5 Zorko, Zarah 1979 Schmalhorststraße  2
Reproherstellerin Essen 45899 Gelsenkirchen

AfD

1 Gauland, Dr. Alexander Eberhardt 1941 Holzhausenstraße  56
Staatssekretär a. D., Publizist Chemnitz 60322 Frankfurt am Main
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Landesliste Name, Vornamen Geburtsjahr
Anschrift

Listenplatz Beruf Geburtsort

2 Scheel, Roland 1950 Neuer Weg 6
Selbstständig Milow 14715 Nennhausen

3 Rybak, Hubertus 1959 Tschaikowskistraße  8
Ministerialbeamter Düsseldorf 16548 Glienicke/Nordbahn

4 van Raemdonck, Dr. Rainer 1957 Döberitzer Straße  90
Dipl.-Ingenieur Leipzig 14612 Falkensee

5 Königer, Steffen 1972 Adolf-Damaschke-Straße 23
Unternehmer Potsdam 14542 Werder (Havel)

6 Bock, Dr. Inge Ursula 1958 Alttrebbiner Dorfstraße 5
Freiberuflerin Melle 15320 Neutrebbin OT Alttrebbin

7 Meixner, André 1965 Fontaneallee 22
Selbstständig Frankfurt (Oder) 14612 Falkensee

8 Starick, Bernd 1963 Berliner Straße 125
Selbstständiger Handelsvertreter Berlin 16515 Oranienburg

9 Schaaf, Joachim Günther 1959 Berliner Allee 65
Angestellter Berlin 16321 Bernau bei Berlin

10 Jung, Hermann Thomas 1957 Sulzaer Straße 19
Rechtsanwalt Idar-Oberstein 14199 Berlin

11 Seifert, Ralf Michael 1955 Marienkäferweg 48
Pensionär Berlin 14532 Stahnsdorf

12 Wiese, Franz Josef 1952 Am Horst 12
Freiberufler Deggendorf 15320 Neutrebbin OT Wuschewier

pro Deutschland

1 Malonn, Mario André 1965 Alte Rhinstraße  16
Energieanlagenelektroniker Berlin 12681 Berlin

2 Hummel, Frank Detlef 1960 Krumme Straße 22
Kapitän Haina 19322 Weisen

3 Anaskewitz, Tanja 1977 Petersenweg 3
Verkäuferin Berlin 13583 Berlin

4 Wasmund, Ralf 1962 Blumberger Damm 186
Dipl.-Jurist Brandenburg 12679 Berlin

5 Ruff, Andreas 1967 Dorfstraße  5 c
Selbstständig Berlin 16348 Wandlitz OT Stolzenhagen

6 Meusel, Torsten 1964 Hirseländerweg 79
Sicherungsaufsicht Berlin 12559 Berlin



2046 Amtsblatt für Brandenburg – Nr. 32 vom 5. August 2013

Landesliste Name, Vornamen Geburtsjahr
Anschrift

Listenplatz Beruf Geburtsort

FREIE WÄHLER

1 Wolff, Barbara Ursula 1948 Dorfstraße 18
Verwaltungsangestellte FH Berlin 15366 Neuenhagen bei Berlin

2 Eißrig, Andreas 1947 Ernst-Wessel-Straße 11
Schiffsmaschinenbauingenieur Reichenbach/O.L. 15366 Hoppegarten

3 Heck, Peter Hubert 1951 Falkenstraße  73
Steuerberater Mersch 14656 Brieselang

4 Kikow, Peter Wilhelm Georg 1944 Kanalstraße  1
Rentner Eberswalde 16348 Marienwerder

5 Bähr, Dr. Jürgen 1948 Platanenring 21
Dipl.-Physiker Dresden 15745 Wildau

6 Haase, Wilfried Harald 1940 Paarmannstraße  30
Dipl.-Chemiker Groß Hauland 15732 Schulzendorf

7 Puhle, Bernd 1939 Lessingstraße  26
Dipl.-Ingenieur Maschinenbau Berlin 15732 Schulzendorf

8 Lehmann, Regina 1953 Chausseestraße 22
Kaufmännische Angestellte Berlin 14806 Bad Belzig

Namensverzeichnis der Bewerber in den Wahlkreisen im Land Brandenburg für die Wahl zum 18. Deutschen Bundestag

Kreiswahlvorschlag
Name, Vornamen Geburtsjahr

Anschrift
Beruf Geburtsort

Wahlkreis 56

DIE LINKE Tackmann, Dr. Kirsten 1960 Bantikower Weg 1
Veterinärmedizinerin, MdB Schmalkalden 16866 Wusterhausen/Dosse OT Tornow

SPD Ziegler, Dagmar 1960 Dorfstraße 7 a
Dipl.-Finanzökonomin, MdB Leipzig 19309 Lenzen (Elbe) GT Bäckern

CDU Steineke, Sebastian 1973 Zum Herrgottsgraben 22
Rechtsanwalt Hamburg 16816 Neuruppin

FDP Engelhardt, Jens-Dieter 1961 Kyritzer Straße 43
Versicherungsmakler Potsdam 16868 Wusterhausen/Dosse

GRÜNE/B 90 Boleslawsky, Kathrin Anke 1971 Stargasse 11
Freiberufliche Unternehmensberaterin Berlin 16866 Kyritz

NPD Börs, Peter 1944 Friedrichstraße  56
Rentner Törpin 19348 Perleberg

PIRATEN Polte, Michael 1979 Hofweg 3
Lehrkraft im Gesundheitswesen, Neu Kaliß 16928 Gerdshagen
Krankenpfleger
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Name, Vornamen Geburtsjahr

Anschrift
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Einzelbewerber Rieger, Hans-Georg 1958 Seestraße 2
Rieger Rechtsanwalt Göppingen 16831 Rheinsberg

Für Nordwest- Krebs, Mathias 1982 Bahnhofstraße  2
brandenburg Landmaschinenmechaniker, Kyritz 16845 Stüdenitz-Schönermark

Agrarwissenschaftler

Gegen Arbeitslosig- Kayser, Jonas 1994 Ringstraße  36
keit und Rassismus! Student Berlin 53721 Siegburg

Wahlkreis 57

DIE LINKE Stüber, Sabine Ursula 1953 Choriner Dorfstraße 1
MdB Prenzlau 16230 Chorin

SPD Zierke, Stefan 1970 An der Baumschule 15
Werkzeugmacher, Tourismusfachwirt Prenzlau 17291 Prenzlau

CDU Koeppen, Jens 1962 Grüner Ring 26
MdB Zeitz 16306 Berkholz-Meyenburg

FDP Hoeck, Martin 1985 Oderbruchstraße 14
Angestellter Eberswalde-Finow 16227 Eberswalde

GRÜNE/B 90 Polzer-Storek, Alice Sarah 1978 Bölkendorfer Straße 26
Geschäftsführerin Frankfurt am Main 16278 Angermünde

NPD Rokohl, Aileen 1988 Fichtestraße 15
Rechtsanwaltsfachangestellte Berlin 16321 Bernau bei Berlin

PIRATEN Voigt, Jürgen Friedrich 1955 Beiersdorfer Weg 3
Dipl.-Sozialpädagoge Neukirchen 16356 Werneuchen

FREIE WÄHLER Haase, Wilfried Harald 1940 Paarmannstraße  30
Dipl.-Chemiker Groß Hauland 15732 Schulzendorf

Wahlkreis 58

DIE LINKE Petzold, Harald Alfred 1962 Friedrich-Engels-Allee 107
Lehrer Heringsdorf 14612 Falkensee

SPD Krüger-Leißner, Angelika 1951 Fontanestraße 42
MdB Jüterbog 14621 Schönwalde-Glien

CDU Feiler, Uwe Wolfgang Werner 1965 Spaatzer Hauptstraße 40
Dipl.-Finanzwirt Luhdorf 14715 Havelaue OT Spaatz

FDP Neubauer, Dr. Georg 1958 Gatower Weg 26
Geschäftsführer Osnabrück 14624 Dallgow-Döberitz

GRÜNE/B 90 Heider, Maria 1959 Ginsterweg 6
Angestellte Bonn 14624 Dallgow-Döberitz

NPD Appel, Detlef 1955 Erich-Mühsam-Straße 2
Kaufmann Hohen Neuendorf 16515 Oranienburg
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Name, Vornamen Geburtsjahr

Anschrift
Beruf Geburtsort

PIRATEN Domscheit-Berg, Anke Margarete 1968 Bahnhofstraße 1
Selbstständige Unternehmerin Premnitz 16798 Fürstenberg/Havel

FREIE WÄHLER Heck, Peter Hubert 1951 Falkenstraße  73
Steuerberater Mersch 14656 Brieselang

DKP Müller, Brigitte Charlotte Hedwig 1941 Schulwinkel  5
Rentnerin Deibow 14621 Schönwalde-Glien

EB Peschel Peschel, Erhard Willi Hermann 1953 Parkstraße 53
Anlagenmonteur Zehdenick 16792 Zehdenick

Wahlkreis 59

DIE LINKE Enkelmann, Dr. Dagmar Gertraud Elsa 1956 Alte Schönower Chaussee 25
Dipl.-Historikerin, MdB Altlandsberg 16321 Bernau bei Berlin

SPD Mangold, Olaf 1970 Mühlenstraße 32
Wissenschaftlicher Mitarbeiter Kellinghusen 16341 Panketal

CDU von der Marwitz, Hans-Georg 1961 Frankfurter Straße 23
Landwirt, MdB Heidelberg 15306 Vierlinden OT Friedersdorf

FDP Krause-Uhl, Fritz Hans Karl 1945 Baiersberg 23
Sozialarbeiter, Pensionär Berlin 15328 Zechin OT Buschdorf

GRÜNE/B 90 Jungclaus, Michael Peter 1964 Hohe Allee 1
Tischler, MdL Berlin 15366 Neuenhagen bei Berlin

NPD Lierse, Lore 1955 Bergstraße 2
Zoofachhändlerin Berlin 16567 Mühlenbecker Land

PIRATEN Dehn, Jonathan 1990 Bodelschwinghstraße  13
Studierender Bernau 16321 Bernau bei Berlin

FREIE WÄHLER Eißrig, Andreas 1947 Ernst-Wessel-Straße 11
Schiffsmaschinenbauingenieur Reichenbach/O.L. 15366 Hoppegarten

Büttner Büttner, René 1976 Bergstraße 50 a
Selbstständiger Berlin 15344 Strausberg

Focken Focken, Christel Christiane Cassandra 1961 Alte Schulstraße 38
Historikerin Berlin 15345 Altlandsberg OT Wegendorf

Wahlkreis 60

DIE LINKE Golze, Diana Hertha 1975 Eulerstraße 13
Dipl.-Sozialpädagogin, MdB Schwedt/Oder 14712 Rathenow

SPD Steinmeier, Dr. Frank-Walter 1956 Krakauer Straße 3
Jurist Detmold 14776 Brandenburg an der Havel

CDU Voßhoff, Andrea Astrid 1958 Am Körgraben  1 g
Juristin, MdB Haren/Ems 14712 Rathenow
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FDP Koziolek, Max 1989 Bredower Straße 31
Student Berlin 14612 Falkensee

GRÜNE/B 90 Plaul, Yvonne 1977 Friedrich-Engels-Straße  21
Juristin Schönebeck/Elbe 14473 Potsdam

NPD Schneider, Maik 1987 Am Schlangenhorst 7
Erzieher Nauen 14641 Nauen

PIRATEN Steinert, Frank 1976 Berliner Chaussee 10
Brückenbauingenieur Belzig 14929 Treuenbrietzen

Rödiger Rödiger, Thomas 1968 Bahnhofstraße 28
Luftsicherheitsassistent Brandenburg/H. 14798 Havelsee OT Fohrde

Wahlkreis 61

DIE LINKE Müller, Norbert Carl 1986 Kastanienallee 5
Student Wriezen 14471 Potsdam

SPD Wicklein, Andrea Meta 1958 Feldstraße 65
Dipl.-Ökonomin Potsdam 14558 Nuthetal

CDU Reiche, Katherina Birgitt 1973 Dorfstraße  34
Dipl.-Chemikerin, Parlamentarische Luckenwalde 14943 Luckenwalde
Staatssekretärin, MdB

FDP Krüger, Jacqueline 1973 Zum Kahleberg 41
Dipl.-Geoökologin Quedlinburg 14478 Potsdam

GRÜNE/B 90 Baerbock, Annalena Charlotte Alma 1980
Völkerrechtlerin Hannover Potsdam

NPD Stein, Florian Carsten 1983 Körnerstraße 14
Verwaltungswissenschaftler Berlin 15566 Schöneiche bei Berlin

PIRATEN Everding, Cornelius Volker Maria 1965 Birkenstraße 32
Regierungsdirektor München 10551 Berlin

Für feminismusfreie Müller, Edmund Ernst 1969 Brünhildestraße 77
direkte Demokratie Dipl.-Ingenieur Maschinenbau Neustadt/Aisch 14542 Werder (Havel)
und Justizreformen

Gerechter Friede - Hörstel, Christoph 1956 Kleine Weinmeisterstraße 1
Sozialer Fortschritt Regierungsberater, Publizist Bremen 14469 Potsdam

6000 € für die Hercher, Rolf 1937 Karl-Hagemeister-Weg 19
Tafeln in Rentner Berlin 14548 Schwielowsee
Brandenburg

Wahlkreis 62

DIE LINKE Kühne, Steffen 1981 Graefestraße 90
Referent Politische Bildung Greifswald 10967 Berlin

*

*

* Hinweis der Redaktion: In der öffentlichen Bekanntmachung des Landeswahlleiters über die zugelassenen Wahlvorschläge wurden in der der Landesrechtsdatenbank 
BRAVORS bereitgestellten Fassung des Amtsblattes einzelne Personenangaben unkenntlich gemacht.
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Kreiswahlvorschlag
Name, Vornamen Geburtsjahr

Anschrift
Beruf Geburtsort

SPD Fischer, Tina 1971 Regensburger Straße 33
Rechtsanwältin, Staatssekretärin München 15738 Zeuthen

CDU Schimke, Jana 1979 Verdistraße  19 A
Politologin Cottbus 14558 Nuthetal

FDP Löning, Alice Magdalena 1951 Parkstraße  13
Kauffrau Lörrach 14947 Nuthe-Urstromtal

GRÜNE/B 90 Rieger, Andreas Eberhard Alexander 1963 Zum Kanal  16
Architekt München 15907 Lübben (Spreewald)

NPD Knuffke, Frank 1965 Schulzendorfer Straße 34
Kfz-Meister Königs Wusterhausen 15732 Eichwalde

PIRATEN Mücke, Oliver 1970 Kienitzer Straße  86
Selbstständiger Fliesenleger Potsdam 15834 Rangsdorf

REP Müller, Heiko Michael 1971 Zur Waldwiese  4 C
Selbstständiger Unternehmer Königs Wusterhausen 14974 Ludwigsfelde OT Genshagen

FREIE WÄHLER Wolff, Barbara Ursula 1948 Dorfstraße 18
Verwaltungsangestellte FH Berlin 15366 Neuenhagen bei Berlin

DKP Nätebusch, Lothar Fritz 1945 Grunewaldstraße 15
Rentner Berlin 15711 Königs Wusterhausen

Wahlkreis 63

DIE LINKE Nord, Thomas Hans 1957 Große Scharrnstraße 31
Dipl.-Kulturwissenschaftler, MdB Berlin 15230 Frankfurt (Oder)

SPD Wendland, Lars 1973 Bergstraße 9
Bundespolizist Bünde 15295 Brieskow-Finkenheerd

CDU Patzelt, Martin Maria Otto Felix 1947 Bahnhofstraße  34
Pensionär Frankfurt (Oder) 15518 Briesen (Mark)

FDP Offermann, Rolf 1960 Sonnenhang 26
Dipl.-Rechtspfleger Simmerath 15234 Frankfurt (Oder)

GRÜNE/B 90 Gleisenstein, Jörg 1973 Annenstraße 4
Dipl.-Ingenieur Buchholz i. d. Nhd. 15230 Frankfurt (Oder)

NPD Beier, Klaus 1966 Bussardstraße 4 a
Kaufmännischer Angestellter Hof/Saale 15526 Reichenwalde

PIRATEN Hampel, Martin 1980 Friedrich-Loeffler-Straße  10
Medienpädagoge Frankfurt (Oder) 15232 Frankfurt (Oder)

Wahlkreis 64

DIE LINKE Wöllert, Birgit Ottilie 1950 Zuckerstraße 34
Lehrerin, MdL Bendorf am Rhein 03130 Spremberg
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SPD Freese, Ulrich Ronald 1951 Spreeaue 30
Gewerkschaftssekretär Drevenack 03130 Spremberg

CDU Schulze, Dr. Klaus-Peter Friedrich Walter 1954 Brunnenstraße 3
Dipl.-Lehrer Biologie/Chemie, Döbern 03159 Döbern
Bürgermeister

FDP Neumann, Prof. Dr. Fritz Walter Martin 1956 Ernst-Thälmann-Straße 58
Hochschullehrer, Dipl.-Ingenieur Vetschau 03226 Vetschau/Spreewald

GRÜNE/B 90 Renner, Wolfgang Jürgen 1958 Byhleguhrer Dorfstraße  100
Biologe, Naturparkleiter München 15913 Byhleguhre-Byhlen 

NPD Zasowk, Ronny 1986 Dissener Weg 7
Dipl.-Politikwissenschaftler Cottbus 03055 Cottbus

PIRATEN Kahle, Sascha 1986 Amalienstraße  10
Veranstaltungskaufmann Altdöbern 03044 Cottbus

DKP Zachow-Vierrath, Sebastian Peter 1945 Georg-Schlesinger-Straße 6
Rentner Sommerfeld 03042 Cottbus

Für die Lausitz in Neqković, Wolfgang-Dragi Willi 1948 Schloßkirchplatz  3
den Bundestag - Richter am Bundesgerichtshof a. D. Lübeck 03046 Cottbus
unabhängig
und parteilos.

Die PARTEI Krause, Lars 1973 Drebkauer Straße 69
Jurist Kassel 03050 Cottbus

Wahlkreis 65

DIE LINKE Mnich, Matthias 1971 Karl-Marx-Straße 70
Rechtsanwalt Havelberg 03222 Lübbenau/Spreewald

SPD Weide, Kerstin 1962 Dr.-Otto-Rindt-Straße  72
Dipl.-Ingenieur-Ökonomin,            Guteborn 01968 Senftenberg
Betriebswirtin (VWA)

CDU Stübgen, Michael 1959 Karl-Marx-Straße 10
Baufacharbeiter, Pfarrer, MdB Lauchhammer 03238 Finsterwalde

FDP Schulz, Carmen 1957 Plan 3
Versicherungskauffrau Stalinstadt 04916 Herzberg (Elster)

GRÜNE/B 90 Ullrich, Klaus 1960 Alte Dorfstraße 37
Staatlich geprüfter Forsttechniker Neustadt an der 04916 Schönewalde OT Wildenau

Weinstraße

NPD Kokott, Manuela 1968 Gartenstraße 14 E
Steuerfachangestellte Halberstadt 15517 Fürstenwalde/Spree

PIRATEN Bommel, Lutz 1969 Bahnhofstraße 7
Staatlich geprüfter Betriebswirt Großenhain 04924 Bad Liebenwerda

DKP Klare, Wilfried Otto Erich 1938 Merzdorfer Straße 13
Dipl.-Ingenieur Krauschütz/ 04910 Elsterwerda

Elsterwerda
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Vereinigte Jonik, Kevin 1979 Wohlmutser Weg 7
Direktkandidaten Selbstständig Finsterwalde 87463 Dietmannsried
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